BRR 200 - 3000
Warmwasserspeicher
Warmwasserspeicher Solar
BRR 200 - 3000
Anwendung
Der Warmwasserspeicher ist mit zwei Glattrohrwärmetauschern
ausgestattet und deshalb für die Kombination mit Solaranlagen geeignet.
Als konventionelle Wärmequelle kommen verschiedene

Typ 800-1000: 95 mm Halbschale aus PU-Hartschaum mit Softmantel
Typ 1500-3000: 110 mm Halbschale aus EPS mit ABS-Mantel
Warmwasserspeicher
Modellübersicht  BRR 200 - 3000
Typ Artikel Nr. Inhalt Höhe mit
Dämmung Kippmaß Einbring
Durchmesser
Gewicht
(leer)
Oberfläche
WT oben /
unten
NL-Zahl Energieeffi-
zienzklasse
Einheit [-] [l] [mm] [mm] [mm] [kg] [l] [-] [-]
BRR 200 STD0200BRR 201 1215 1370 610 94 0,5 / 1 1,2 C
BRR 300 STD0300BRR 326 1570 1710 660 136 1 / 1,5 2,2 C
BRR 400 STD0400BRR 415 1500 1690 760 161 0,8 / 1,8 3 C
BRR 500 STD0500BRR 496 1800 1960 760 190 1,4 / 2,3 4,8 C
BRR 600 STD0600BRR 559 2000 2150 760 220 1,7 / 2,3 6 C
BRR 800 STD0800BRR 805 1990 2020 790 286 1,7 / 2,9 8 C
BRR 1000 STD1000BRR 910 2190 2220 790 330 2,2 / 3,6 11 C
BRR 1500 STD1500BRR 1450 2240 2240 1000 460 2,6 / 3,3 17,2 C
BRR 2000 STD2000BRR 1912 2420 2430 1100 550 3,0 / 4,4 26 C
BRR 2500 STD2500BRR 2435 2590 2650 1200 - 3,0 / 5,3 - -
BRR 3000 STD3000BRR 2900 2800 2810 1250 - 3,0 / 5,3 - -
Stand: 09/2024
 55
Warmwasserspeicher
Technische Daten  BRR 200 - 600